



ESTADO DE CONSOLIDACION PRESUPUESTO 2017

** ESTADO DE INGRESOS **

CAPITULOS	CABILDO	CONSEJO INSULAR DE AGUAS	PATRONATO DE TURISMO	PARQUE TECNOLÓGICO DE FUERTEVENTURA	ELIMINACIONES	PRESUPUESTO CONSOLIDADO '17
I. Impuestos Directos	694.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	694.780,00
II. Impuestos Indirectos	49.025.803,91	0,00	0,00	0,00	0,00	49.025.803,91
III. Tasas y Otros Ingresos	2.912.009,48	6.900,00	100,00	348.877,85	0,00	3.267.887,33
IV. Transferencias Corrientes	31.201.045,12	850.000,00	2.317.664,00	236.000,00	3.403.664,00	31.201.045,12
V. Ingresos Patrimoniales	90.000,00	500,00	100,00	3.000,00	0,00	93.600,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	83.923.638,51	857.400,00	2.317.864,00	587.877,85	3.403.664,00	84.283.116,36
VI. Enajenación Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Transferencias Capital	680.361,49	110.000,00	44.500,00	44.000,00	198.500,00	680.361,49
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	680.361,49	110.000,00	44.500,00	44.000,00	198.500,00	680.361,49
TOTAL INGRESOS NO FINANCIEROS	84.604.000,00	967.400,00	2.362.364,00	631.877,85	3.602.164,00	84.963.477,85
VIII. Activos Financieros	670.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	676.000,00
IX. Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	670.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	676.000,00
TOTAL GENERAL DE INGRESOS	85.274.000,00	973.400,00	2.362.364,00	631.877,85	3.602.164,00	85.639.477,85

455





ESTADO DE CONSOLIDACION PRESUPUESTO 2017

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CABILDO	CONSEJO INSULAR DE AGUAS	PATRONATO DE TURISMO	PARQUE TECNOLÓGICO DE FUERTEVENTURA	ELIMINACIONES	PRESUPUESTO CONSOLIDADO '17
I. Gastos de Personal	24.539.692,34	548.555,42	384.437,20	183.230,75	0,00	25.655.915,71
II. Gastos Bienes Corrientes Y Servicios	20.763.338,10	298.844,58	1.817.766,80	381.937,65	0,00	23.261.887,13
III. Gastos Financieros	350.000,00	10.000,00	100,00	2.241,68	0,00	362.341,68
IV. Transferencias Corrientes	12.376.856,06	0,00	115.560,00	0,00	3.403.664,00	9.088.752,06
V. Fondo de Contingencia y otros imprevistos	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	58.154.886,50	857.400,00	2.317.864,00	567.410,08	3.403.664,00	58.493.896,58
VI. Inversiones Reales	23.683.413,50	110.000,00	44.500,00	44.000,00	198.500,00	23.683.413,50
VII. Transferencias Capital	2.715.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.715.700,00
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	26.399.113,50	110.000,00	44.500,00	44.000,00	198.500,00	26.399.113,50
TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS	84.554.000,00	967.400,00	2.362.364,00	611.410,08	3.602.164,00	84.893.010,08
VIII. Activos Financieros	720.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	726.000,00
IX. Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	20.311,52	0,00	20.311,52
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	720.000,00	6.000,00	0,00	20.311,52	0,00	746.311,52
TOTAL GENERAL DE GASTOS	85.274.000,00	973.400,00	2.362.364,00	631.721,60	3.602.164,00	85.639.321,60

456

